
3D Výprava do Ostružné 

 

Jako vždy se scházíme na hlavním nádraží v Olomouci, kde se připravujeme na na odjezd do 

Ostružné. Na nádraží se nás schází asi 26. Po chvíli čekání na nádraží dojíždí náš vlak dojížní a 

my nastupujeme. Ve vlaku se už začíná ztmívata vystupujeme vž cela zatmy. Po příchodu k 

chatě skiareálu probíhá chvíle na vybalení, najezení a nachystání se ven, kde se odehrává hra 

jménem Hon na mamuta. Hra probíhá tak, že se určí jeden mamut a ostatní ho musí chytit. Po 

dohrání hry se hraje ještě oblíbená hra hadíci, kde se hrají kámen,nůžky,papír a ten kdo 

prohraje se zařadí za něj a ten kdo zůstává poslední ve hře a zároveň má nejvíce členů za sebou 

vyhrává. Následně se rozhodne, že venku je už zima a půjdeme dovnitř tak se zbytek členů, kteří 

se nestíhali vybalit vybalí. Po vybalení se scházíme v jídelně, kde se čtou zápisy z výprav a 

tábora. Protože je spousta z nás unavená, jdeme spát. Další den se probouzíme a hned 

začínáme rozcvičkou a hrami na louce, aby služba která se večer určila stihla udělat snídani. Po 

snídani se hraje hra Hledání batohu. Hra se hraje tak že osoba schová batoh někde v okolí a 

ostatní ten batoh musí v týmu najít. Po rozdělení týmu se rozbíháme na místo okolo kterého je 

batoh schovaný. Služba nám ohlásí že za chvíli bude oběd, ale rozhodli jsme se že si ještě 

zahrajeme hru hadíky. Po nejlepším Chilli con Carne, které kdy ve skoutu bylo se chystáme na 

odpolení výlet po okolí. Po chvíli vyrážíme a je vyhlášena hra Bomba! Nálet! Povodeň! a nově 

vymyšlená část jménem Goblini! Na výletě se hraje ještě hra Banderovci, ve které musíme 

poznat protivníka z druhého týmu a zařvat jeho jméno a tím ho zapykat. Po návratu už je čas 

večeře, takže se najíme a máme chvíli na odpočinek, než se začne hrát Noční bojovka ve které 

se musíme nenápadně proplížit kolem ostrahy v podobě vedoucích a musíme se dostat až k 

chatě. Po skončení hry už jdeme spát, protože je pozdě. Další den vstáváme zase na rozcvičku. 

Po rozcvičce se najíme a hrajeme vylepšenou verzi Policajtů a zlodějů. Po skončení hry se 

začínáme balit a připravovat oběd. Po obědě ještě balíme poslední věci a chystáme se na návrat 

do Olomouce. Před odjezdem ještě ukončujeme a hodnotíme výpravu. Ve vlaku není tentokrát 

tak nacpáno, takže se všichni spokojeně sedáme na sedačky ve vlaku a těšíme se domů. Po 

příjezdu se všichni postupně odpojujeme a jdeme domů. Výprava se velice povedla a všichni se 

můžeme těšit na další akci.  

Lipánek 


